

Ministerie van Volksgezondheid,  
Welzijn en Sport

# verslag

Betreft	Uitvoeringsorganisatie OVAL, NVAB, RIVM en Min SZW inzake Covid-19 vaccinatie
Vergaderdatum en -tijd	3 december 2020 10.15-10.45
Vergaderplaats	Webex
Aanwezig	VWS: 5.1.2e 5.1.2e (DGV), 5.1.2e 5.1.2e (PDC-19), 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e (LZ), 5.1.2e 5.1.2e (LZ), 5.1.2e 5.1.2e (PG) 5.1.2e (PG), 5.1.2e 5.1.2e (CZ) OVAL: 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e ) NVAB: 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e RIVM: 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e SZW: 5.1.2e
Afwezig	
Kopie aan	

**Directoraat Generaal  
Volksgezondheid**  
Publieke Gezondheid  
Crisisbeheersing en  
Infectieziekten

**Bezoekadres:**  
Parnassusplein 5  
2511 VX Den Haag  
T 070 340 79 11  
F 070 340 78 34

www.rijksoverheid.nl

**Inflicthingen bij**

5.1.2e

Beleidsmedewerker

M +31 5.1.2e  
5.1.2e @minvws.nl

**Datum**

3 december 2020

**Aantal pagina's**

1

*Correspondentie uitsluitend  
richten aan het retouradres  
met vermelding van de datum  
en het kenmerk van deze  
brief.*

## 1. Opening, kennismaking en toelichting ontwikkelingen

- Bericht van EMA en CBG dat het eerste vaccin niet half januari of later maar eerste berichten dat het in december al zou kunnen komen. Naast kamerbrief en persbericht, met uitvoeringspartners gesproken dat dit eraan komt.
- Hoofdlijn in vaccinatiestrategie: begint bij de meest kwetsbaren (bewoners verpleeghuizen en instellingen voor mensen met een verstandelijke beperking, gevolgd door het personeel)  
Maar: RIVM heeft geconstateerd dat het aan Pfizer vaccin niet geschikt is om te gebruiken op kleinschalige locaties, waardoor bewoners voor dit vaccin nog niet in aanmerking komen. Toediening op centrale locaties is wel mogelijk wat leidt tot het beginnen met vaccineren van het personeel. Aan de GGD is gevraagd om te helpen centrale locaties te regelen.

## 2. Samenwerking en hulp van de GGD

- Het doel van het overleg op 3 dec 17.30 dec met OVAL, NVAB en GGD GHOR is om tot een nadere afspraak te komen voor de samenwerking.
- VWS geeft aan dat OVAL en NVAB in beeld komen voor het vaccineren van het zorgpersoneel, echter kan dit niet kleinschalig met het Pfizer vaccin, en heeft GGD aangeboden om te helpen dit te realiseren op centrale locaties zonder dat de GGD de verantwoordelijkheid voor deze groep overneemt.

- OVAL geeft aan dat dit aansluit bij hun perspectief (om centraal te gaan vaccineren) omdat kleinschalig met het Pfizer vaccin niet veilig en verantwoord is. Vraag van OVAL: wat heeft de GGD nodig? Richten zij het in en leveren wij professionals?
- NVAB geeft aan zeer gemotiveerd te zijn en dat het van belang is om te bespreken wat de vertrekpunten en wie verantwoordelijk voor de medewerkers zijn. De bedrijfsartsen willen wel verantwoordelijkheid nemen maar de werksettingen van de bedrijfsartsen lopen uiteen en daar komen de 'hoe' vragen.
- RIVM: hoe gaan bedrijfsartsen en GGDen samenwerken (afspraken, registratie etc.) en hoe kan het RIVM helpen?
- NVAB geeft aan behoefte te hebben om het proces in detail uit te gaan tekenen en dat één partij daar de lead in neemt.
- VWS over proces: vanmiddag is het gesprek met de GGDen, verder denken we nu aan een bestuurlijk overleg met de Minister en alle uitvoerende partijen en dan zal het landen in een Kamerbrief. Daarna kunnen we het proces in detail gaan uittekenen.
- VWS: wanneer gaan jullie met een goed gevoel uit het gesprek vanmiddag?
- Antwoord OVAL: als de verantwoordelijkheden scherp zijn en er commitment van iedereen is, en iets van een procesbeschrijving in stappen tot januari (o.a. over vergoeding).
- Antwoord NVAB: als we vaststellen dat we gezamenlijk aan één landelijk proces werken met alle uitvoerende partijen.
- LZ geeft aandachtspunten aan: financiën, hoe ga je om met extra prikkers, registratie en uitnodigingen.
- VWS geeft over de financiën aan dat VWS betaalt, vraagt nog wel verdere uitwerking.
- OVAL geeft aan dat wel helder moet worden wat er onder die vergoeding valt.
- NVAB vult hierop aan dat duidelijk moet worden wie wat doet.
- VWS geeft aan dat het uitgangspunt moet blijven: stel dat je het zelf zou moeten doen, wat zou je dan in moeten zetten?
- Aan de orde komt de mogelijkheid tot inzet van vaccinatiebureaus.
- SZW vult hierop aan dat de mindset blijft hoe ze het zelf zouden doen, en dat GGD alleen de locatie aanbiedt.

**Directoraat Generaal  
Volksgezondheid**  
Publieke Gezondheid  
Crisisbeheersing en  
Infectieziekten

**Datum**  
2 december 2020

### 3. Overlegstructuur

- VWS geeft aan dat de uitvoeringsoverleggen worden geïntensiveerd.
- VWS legt uit dat er een wekelijks bestuurlijk overleg komt met de DGV en alle partijen, bedoeld om niet-uitvoeringsvragen te stellen. Notitie volgt nog, daar kunnen opmerkingen bij geplaatst worden.